El matrimonio es algo natural, pues la razón natural inclina al mismo de dos maneras. En primer lugar, en cuanto a su fin principal, que es el bien de la prole: y es que no tiende la naturaleza sólo a su generación, sino también a su conducción y promoción hasta el estado perfecto del hombre en cuanto hombre, que es el estado de virtud. Por consiguiente, según el Filósofo, tres cosas nos dan los padres, que son: el ser, el alimento y la educación.¹⁰⁰

virtutis, praecipue caritatis. Et ita per se in ea inclinatur, non quasi in extranea, sed quasi in propria (SANTO TOMÁS, *Summa Theologiae* I-II, q.107, a.1 ad 2).

⁹⁷ *Unde Apostolus, ad Gal. III, comparat statum veteris legis statui puerili existenti sub paedagogo, statum autem novae legis comparat statui viri perfecti, qui iam non est sub paedagogo* (SANTO TOMÁS, *Summa Theologiae* I-II, q.91, a.5 in c).

⁹⁸ *Duae leges distingui possunt secundum quod una propinquius ordinat ad finem, alia vero remotius. Puta in una et eadem civitate dicitur alia lex quae imponitur viris perfectis, qui statim possunt exequi ea quae pertinent ad bonum commune; et alia lex de disciplina puerorum, qui sunt instruendi qualiter postmodum opera virorum exequantur* (SANTO TOMÁS, *Summa Theologiae* I-II, q.107, a.1 in c).

⁹⁹ *Quia cum sponsalia sint quaedam promissio futurorum, ut dictum est, oportet quod illorum sint qui aliquo modo promittere possunt; quod non est nisi illorum qui habent aliquam prudentiam de futuris, quae usum rationis requirit* (SANTO TOMÁS, *In IV Sent. dist.27, q.2, a.2 in c*).

¹⁰⁰ *Alio modo dicitur naturale ad quod natura inclinatur, sed mediante libero arbitrio completur, sicut actus virtutum dicuntur naturales; et hoc modo etiam matrimonium est naturale, quia ratio naturalis ad ipsum inclinatur dupliciter. Primo quantum ad principalem ejus finem, qui est bonum prolis: non enim intendit natura solum generationem ejus, sed traductionem, et promotionem usque ad perfectum statum hominis, in quantum homo est, qui*

En este inestimable texto se comprueba que el matrimonio y sus funciones procreadora y criadora-educadora son naturales dado que los bienes para los que el matrimonio se requiere, y a los que se ordena como a sus fines, son necesidades propias de la naturaleza humana. Por todo ello podemos afirmar que el hombre en cuanto educando es, principalmente, la prole; que el hombre en cuanto educador es, principalmente, el padre; y que el hombre en cuanto educado es, principalmente, el adulto que ya no depende de sus padres, alcanzando en tal situación de mayoría de edad el *estado de virtud* al que aspira la educación.